

Dzikowiec, 13.04.2018 r.

Wyjaśnienie treści zapytania ofertowego dotyczącego zakupu zestawów medycznych PSP R1 i defibrylatorów dla jednostek OSP w gminie Dzikowiec.

### Pytanie nr 1

Z uwagi na to, że przedmiot zamówienia podlega przepisom ustawy o wyrobach medycznych i **obligatoryjne** jest **zgłoszenie** zestawu ratowniczego PSP R1 do Urzędu Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych prosimy o wyjaśnienie czy **na potwierdzenie dopuszczenia wyrobu do obrotu Zamawiający wymaga** przedłożenia zgłoszenia w/w zestawu do Rejestru Wyrobów Medycznych **do oferty przetargowej?**

### Odpowiedź

Nie jest wymagane zgłoszenie zestawu do rejestracji.

### Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający **wymaga noszy typu deska w kolorze żółtym?**

Nasze pytanie uzasadnione jest faktem, iż minimalny standard wyposażenia podmiotów KSRG w zestawy ratownictwa medycznego nie określa koloru dla noszy typu deska, natomiast kolor żółty **umożliwia lepszą widoczność krwawień** spowodowanych różnymi urazami, szybszą kontrolę stanu poszkodowanego i identyfikację obrażeń.

Deska w kolorze, np. **czerwonym** może wydłużyć i utrudnić kontrolę stanu poszkodowanego, gdyż na jej tle nie widać np. krwawień w wyniku poniesionych obrażeń, co jest istotne w sytuacji ratowania życia.

### Odpowiedź

Deska powinna być w kolorze żółtym.

### Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga wskazania nazw producentów zaoferowanych wyrobów medycznych w celu weryfikacji spełnienia wymagań asortymentu opisanego w specyfikacji techniczno – użytkowej i potwierdzenia dopuszczenia wyrobów medycznych do obrotu, zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych?

### Odpowiedź

Wymaga wskazania nazw producentów zaoferowanych wyrobów medycznych.

Z up. Wójta  
Józef Tęcza  
ZASTĘPCA WÓJTA